⁹⁵ CE 282, établit que : *Qui commendata vel commodata suscepit et de ruina aut incendio vel hostilitate vel naufragio seu quolibet simili casu sua omnia liberaverit et aliena perdiderit, quod accepit sine aliqua excusatione exsolvere. Cogatur. 2. Si vero partem aliquam de rebus propriis liberasse cognoscitur, illi cuius res secum hsbuerat, iuxta modum perditae rei vel liberatae, restituat quam iudex ratione deducta estimaverit portinem. 3. Sin autem sua omnia perdedit, cum liberaret alienam, similis de liberatis et de perditis rebus ratio deducatur, ut partem arbitrio iudicantis qui liberavit accipiat. Iustum est enim ut simili casu non damnum solus excipiat qui se gravibus periculis, sum sua maiora perdedit et aliena minora liberre conatur, obiecerit.*

⁹⁶ Vid. D'ORS, "El Código de Eurico", 207.

⁹⁷ *Ibidem*.

Finalement, l'idée que le commodataire qui sauve ses propres affaires et laisse perdre les objets qui lui sont confiés, n'est pas exempt de faute, est une idée romaine qui figure déjà dans certains textes du Digeste⁹⁸ et dans les *Pauli Sententiae*⁹⁹

⁹⁸ Dig. 13, 6, sous la rubrique : *Commodati, vel contra*, concrètement dans le texte d'Ulpien dans le Dig 13, 6, 5, 4, il est établi que: *Quod vero senectute contigit vel morbo, vel vi latronum ereptum est, aut quid simile accidit, dicendum est, nihil eorum esse imputandum ei, qui commodatum accepit, nisi aliqua culpa interveniat. Proinde et si incendio vel ruina aliquid contigit, vel aliquod damnum fatale, non tenebitur, nisi forte, quum posset res commodatas salvas facere, suas praetulit.*

⁹⁹ PS 2, 4, 2: *Si facto incendio ruina naufragio aut quo alio simili casu res commodata amissa sit, non tenebitur eo nomine is cui commodata est, nisi forte, suam praetulit.* De même, en RB 13, 4, qui dépend de la dite PS, il est établi, entre d'autres choses que: *Incendii etiam uel naufragii casibus ac ruinae, si por eum casum res quae commodantur perierint, is, cui commodata res est...*